и
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

, с. Екатеринославка

Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы
дошкольного образования на территории Октябрьского района»

В целях приведения в соответствие административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги « Постановка на учет и направление
детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные
программы дошкольного образования на территории Октябрьского района» ,
руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 №-273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом министерства цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.11.2020 №600 «Об
утверждении методик расчета целевых показателей национальной цели
развития Российской Федерации «Цифровая трансформация»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить административный регламент отдела образования
администрации Октябрьского района по предоставлению муниципальной
услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные
учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного
образования на территории Октябрьского района» (приложение).

2. Начальнику отдела образования администрации Октябрьского района
(Ишимниковой Е.Н.) обеспечить исполнение административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление
детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные

программы дошкольного образования на территории Октябрьского района»
3. Административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в
образовательные организации, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный
постановлением главы Октябрьского района от 16.05.2015 №305 считать
утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования на официальном сайте администрации Октябрьского района.

5.Контроль исполнения постановления возложить на Вальченко И.Н.,
заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным
вопросам.

Глава Октябрьского района С.Л. Дементьев

1

		2023-02-22T14:38:02+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	мною рассмотрен этот документ